Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 INDICAÇÃO Nº 120/2022

AUTORIA: Vereador Alexandre de Jesus Nascimento, Mario Sidney Nolasco Jr e Anderson

Vidal Soares.

EMENTA: Indica construção de Praça Paulo Raeli no Loteamento Palmeiras através de

Parceria Público Privada.

DATA: 10 de agosto de 2022.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminhada ao Executivo Municipal e a Secretaria Municipal de Educação a seguinte

indicação:

 - Que o Prefeito Municipal, através da Secretaria de obras, estude a possibilidade de

estabelecer parceria público privada para a construção da Praça Paulo Raeli no loteamento

Palmeiras no Bairro Nossa Senhora Aparecida.

Justificação:

 A construção da praça irá valorizar o loteamento, bem como trazer, conforto a

população através de um espaço coletivo de convivio.

 Peço deferimento,

____________________________

Alexandre de Jesus Nascimento

VEREADOR

____________________________                                  ___________________________

   Anderson Vidal Soares                                                       Mario Sidney Nolasco Junior

           VEREADOR                                                                       VEREADOR